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Przebywali w Polsce nielegalnie, zatrzymała ich Straż
Graniczna

Dawid Siwicki
31.03.2025

7 cudzoziemców, którzy złamali przepisy pobytowe w naszym kraju
zatrzymali w ostatnich dniach funkcjonariusze z Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej. Jedną osobę przekazali im krakowscy policjanci.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Krakowie 28 marca zatrzymali Nigerczyka, który
przebywał w Polsce od 221 dni nie posiadając dokumentów uprawniających go do
legalnego pobytu.  Mężczyzna został ukarany mandatem w kwocie 50 złotych za
nielegalny pobyt. Tego samego dnia krakowska policja przekazała Straży Granicznej 26-
letniego obywatela Uzbekistanu. Został zatrzymany w związku z nielegalnym pobytem na
terytorium RP. Komendant Placówki Straży Granicznej w Krakowie wydał wobec
zatrzymanych decyzję o zobowiązaniu do powrotu. Nigeryjczyk i Uzbek nie wjadą na
terytorium Polski i strefy Schengen przez pół roku.  

Z kolei kieleccy strażnicy graniczni zatrzymali obywatela Indii, który złożył wniosek o
udzielenie zezwolenia na pobyt, podczas gdy od 77 dni przebywał w Polsce nielegalnie.
Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wydał cudzoziemcowi decyzję o
zobowiązaniu do powrotu z zakazem wjazdu na terytorium RP i obszaru Schengen przez 6
miesięcy.

W Nowym Sączu zatrzymany został 32-letni obywatel Mongolii, który przebywał w naszym
kraju nielegalnie od 143 dni. Wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy i pracę
złożył po utracie tytułu pobytowego wydanego przez władze węgierskie. Dane
cudzoziemca widniały również w bazach informacyjno-poszukiwawczych SG, jako
obywatela państwa trzeciego podlegającego decyzji nakazującej powrót. Komendant PSG
w Tarnowie zobowiązał cudzoziemca do powrotu i orzekł zakaz ponownego wjazdu na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i obszaru Schengen na okres roku.

Funkcjonariusze Placówki SG w Tarnowie 27 marca przeprowadzili kontrolę legalności
pobytu 31-letniego Mołdawianina.  Cudzoziemiec tego dnia opuścił Zakład Karny w
Tarnowie, gdzie odbywał łączną karę 2 lat i 5 miesięcy pozbawienia wolności. Został
skazany za kradzież z użyciem przemocy i przywłaszczenie rzeczy ruchomej. Komendant
Placówki Straży Granicznej w Tarnowie zobowiązał go do powrotu i orzekł zakaz
ponownego wjazdu na terytorium Polski i obszaru Schengen przez 8 lat. Decyzją Sądu
Rejonowego w Tarnowie został doprowadzony pod konwojem do Strzeżonego Ośrodka dla



Cudzoziemców w Przemyślu, gdzie będzie oczekiwał na deportację.

Strażnicy Graniczni Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu w wyniku kontroli legalności
pobytu zatrzymali  47-letniego obywatela Mołdawii. Przebywał nielegalnie na terytorium
RP od 152 dni, teraz nie wjedzie do Polski i strefy Schengen przez okres 2 lat. Zatrzymali
również obywatela Ukrainy, który nie wykonał decyzji o zobowiązaniu do powrotu z
początku października ubiegłego roku. Cudzoziemca obowiązywał 5-letni zakaz wjazdu do
strefy Schengen. Dodatkowo dane mężczyzny  figurowały w bazach, jako osoby
niepożądanej na terytorium RP. 29-latek został doprowadzony do granicy państwowej w
Medyce w celu przymusowego wykonania decyzji o zobowiązaniu do powrotu.
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